
 

Polo Territoriale di Piacenza 
___ 
 

  

   
Via G. B. Scalabrini, 76 
29121 Piacenza 

CF 80057930150 
P.IVA 04376620151 

T +39 0523 35 6811 
polo-piacenza@polimi.it 

 
www.polimi.it 

     
 

DECRETO DI APPROVAZIONE DEGLI ATTI RELATIVI ALLA PROCEDURA DI 
VALUTAZIONE COMPARATIVA REP. N. 17721 PROTOCOLLO N. 289983 DEL 
26/11/2024 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa (Testo A)”, e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni e, in 
particolare, l’art. 7, comma 6; 
Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”, e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il GDPR-UE n. 679/2016, “Regolamento sul trattamento dei dati personali e libera 
circolazione”; 
Vista la legge 6.11.2012, n. 190 in materia di “Disposizioni per la prevenzione e repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
Vista la Legge 30.12.2010 n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario” e in particolare l’art. 18; 
Vista la normativa vigente in materia; 
Visto il “Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità” del Politecnico di 
Milano vigente; 
Visto il D.D. n. 9754 del 19 dicembre 2019, recante il “Regolamento per la disciplina delle 
procedure comparative per il conferimento di incarichi individuali di collaborazione di natura 
autonoma”; 
Visto il Codice etico e di comportamento del Politecnico di Milano vigente; 
Visto l’art. 5, comma 9 del D.L. 95/2012, convertito in Legge n° 135/2012, come modificato 
dall’art. 6 del D.L. 90/2014, convertito nella Legge 114/2014, non possono partecipare al 
presente bando soggetti già lavoratori privati o pubblici collocati in quiescenza;  
Visto l’avviso interno di manifestazione di interesse n. 2/2024 Prot. 281958 del 18/11/2024 
esposto internamente nell’Intranet di Ateneo a cui non sono pervenute domande;  
Vista l’oggettiva impossibilità di ricorrere all’utilizzo delle risorse umane, in possesso di 
specifica qualificazione, disponibili all’interno della struttura;  
Ravvisata la necessità di ricorrere a procedura comparativa per il conferimento di n. 1 incarico 
individuale di collaborazione di natura autonoma;  
Visto il parere favorevole del Prorettore Delegato del Polo di Piacenza del Politecnico di Milano, 
in ordine all’indizione della procedura di valutazione comparativa per il conferimento di n. 1 
incarico di collaborazione di natura autonoma presso il Polo Territoriale di Piacenza per supporto 
ad attività di ricerca:  

mailto:polo-piacenza@polimi.it


 

 

Polo Territoriale di Piacenza 
___ 
 

  

   
Via G. B. Scalabrini, 76 
29121 Piacenza 

CF 80057930150 
P.IVA 04376620151 

T +39 0523 35 6811 
polo-piacenza@polimi.it 

 
www.polimi.it 

     

  

"supporto alla simulazione di cicli innovativi ad ossicombustione con cattura CO2". 
VISTO il bando emesso dal Polo Territoriale di Piacenza rep. n. 17721 PROTOCOLLO N.  
289983 DEL 26/11/2024;  
VISTO il decreto di nomina della commissione giudicatrice della predetta selezione pubblica 
prot. 308305 del 12/12/2024 firma del Prorettore Polo Territoriale di Piacenza del Politecnico di 
Milano. 
VISTI gli atti relativi all’espletamento della selezione medesima 
 

DECRETA 
 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la graduatoria di merito allegata al verbale della                 
Commissione giudicatrice del 17/12/2024 prot. 317526 del 20/12/2024, della procedura di 
valutazione comparativa n. 2024_VALCOMP_PPC_2 prot. 289983 del 26/11/2024 per il 
conferimento di n. 1 INCARICO DI COLLABORAZIONE DI NATURA AUTONOMA 
PRESSO IL POLO TERRITORIALE DI PIACENZA PER SUPPORTO AD ATTIVITà DI 
RICERCA: "supporto alla simulazione di cicli innovativi ad ossicombustione con cattura CO2". 
 
. 
Art. 2 – A seguito di quanto disposto all’art.1 viene approvato il conferimento di n. 1 incarico al 
seguente vincitore: 
 

-  Sala Lorenzo 
 
 
 
come da graduatoria di cui al verbale della Commissione del 17/12/2024 prot. 317526 del 
20/12/2024. 
 
 
                                                                          Il Prorettore 
                                                            Polo Territoriale di Piacenza  
                                                                  Prof. Dario Zaninelli 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD – DLgs 82/2005 e s.m. e i., art. 21 c. 1.2 
 


		2024-12-20T09:42:46+0100
	DARIO ZANINELLI
	 




